



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Sexta-feira, 05 de dezembro de 2025

Ano VII | Edição nº 1136

Página 4 de 39

Licitações e Contratos

Chamadas Públicas



SEÇÃO DE LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBAÚ

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Chamada Pública nº 08/2025

O Prefeito Municipal de Tambaú/SP, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, em especial pela Lei 14.133/2021 e Decreto Municipal 4.032/2024, após o decurso do prazo recursal, **ADJUDICA E HOMOLOGA** o certame realizado na modalidade CHAMADA PÚBLICA N.º 08/2025, os seguintes agricultores:

Aparecida do Carmo Gomes Gazignato – CPF 051.706.558-43		
4.000 dúzias ovos	R\$ 9,90	R\$ 39.600,00
Carlos Roberto Ferracini – CPF 123.410.778-38		
1.200 Kg mandioca descascada	R\$ 10,70	R\$ 12.840,00
Cláudio Pires de Moraes – CPF 002.161.758-95		
2.000 kg banana nanica	R\$ 5,99	R\$ 11.980,00
500 kg mamão formosa	R\$ 6,99	R\$ 3.495,00
1.000 Kg manga	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00
300 Kg melancia	R\$ 2,99	R\$ 897,00
Total		R\$ 23.872,00
Edilson Antônio Vila – CPF 390.610.258-00		
200 Kg abobrinha brasileira	R\$ 8,99	R\$ 1.798,00
666 Kg alface	R\$ 10,40	R\$ 6.926,40
100 Kg almeirão	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
133 Kg brócolis	R\$ 15,00	R\$ 1.995,00
500 Kg cenoura	R\$ 3,99	R\$ 1.995,00
133 Kg cheiro verde	R\$ 23,00	R\$ 3.059,00
100 Kg chicória	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
133 Kg couve	R\$ 12,00	R\$ 1.596,00
500 Kg mamão formosa	R\$ 6,99	R\$ 3.495,00

Seção de Licitações
CNPJ: 46.373.445/0001-18
licitacoes04@tambau.sp.gov.br
www.tambau.sp.gov.br

Paço Municipal “Edson Fernando Celestino”
Praça Carlos Gomes, 40 – Centro
CEP: 13710-088 | Tambaú-SP
Telefone: (19)3673-9500 – Ramal 246



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Sexta-feira, 05 de dezembro de 2025

Ano VII | Edição nº 1136

Página 5 de 39



SEÇÃO DE LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBAÚ

180 Kg repolho verde	R\$ 3,99	R\$ 718,20
50 Kg rúcula	R\$ 12,00	R\$ 600,00
Total		R\$ 24.532,60
José Luiz Tóffolo Júnior – CPF 235.881.318-41		
300 kg maracujá	R\$ 12,90	R\$ 3.870,00
800 kg polpa de frutas congeladas	R\$ 23,00	R\$ 18.400,00
Total		R\$ 22.270,00
Juliana Rodrigues Pinto – CPF 249.143.438-51		
200 kg acelga	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
668 kg alface	R\$ 10,40	R\$ 6.947,20
100 kg almeirão	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
134 kg brócolis	R\$ 15,00	R\$ 2.010,00
1500 kg cenoura	R\$ 3,99	R\$ 5.985,00
134 kg cheiro verde	R\$ 23,00	R\$ 3.082,00
100 kg de chicória	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
134 kg couve	R\$ 12,00	R\$ 1.608,00
310 kg repolho	R\$ 3,99	R\$ 1.236,90
75 kg rúcula	R\$ 12,00	R\$ 900,00
Total		R\$ 26.519,10
Juliano Pires de Moraes – CPF 286.797.148-95		
500 kg abacate	R\$ 7,40	R\$ 3.700,00
2.000 kg banana nanica	R\$ 5,99	R\$ 11.980,00
500 Kg mamão formosa	R\$ 6,99	R\$ 3.495,00
1.000 kg manga	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00
Total		R\$ 26.675,00

Seção de Licitações

CNPJ: 46.373.445/0001-18
licitacoes04@tambau.sp.gov.br
www.tambau.sp.gov.br

Paço Municipal “Edson Fernando Celestino”

Praça Carlos Gomes, 40 – Centro
CEP: 13710-088 | Tambaú-SP
Telefone: (19)3673-9500 – Ramal 246



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Sexta-feira, 05 de dezembro de 2025

Ano VII | Edição nº 1136

Página 6 de 39



SEÇÃO DE LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBAÚ

Luiz Felipe de Sá – CPF 365.830.978-42		
3.000 kg banana nanica	R\$ 5,99	R\$ 17.970,00
Osvaldo Quaglio – CPF 718.323.008-20		
6.451 litros	R\$ 6,20	R\$ 39.996,20
Reginaldo Bassinello – CPF 848.664.548-49		
500 kg mamão formosa	R\$ 6,99	R\$ 3.495,00
3.000 Kg banana nanica	R\$ 5,99	R\$ 17.970,00
Total		R\$ 21.465,00
Sérgio Argeri – CPF 187.074.358-00		
600 kg de filé de tilápia congelado	R\$ 65,00	R\$ 39.000,00
Tiago de Oliveira Dorta – CPF 319.003.888-04		
6.451 litros	R\$ 6,20	R\$ 39.996,20
Vera Lucia Luiz Tóffolo – CPF 094.824.218-33		
100 kg abobrinha Itália	R\$ 4,96	R\$ 496,00
200 kg abobrinha Brasileira	R\$ 8,99	R\$ 1.798,00
200 kg abóbora tipo cabotiá	R\$ 5,49	R\$ 1.098,00
100 kg acelga	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
666 kg alface	R\$ 10,40	R\$ 6.926,40
100 kg almeirão	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
200 kg beterraba	R\$ 4,00	R\$ 800,00
100 Kg berinjela	R\$ 6,99	R\$ 699,00
133 kg brócolis	R\$ 15,00	R\$ 1.995,00
133 kg cheiro verde	R\$ 23,00	R\$ 3.059,00
100 kg de chicória	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00

Seção de Licitações

CNPJ: 46.373.445/0001-18
licitacoes04@tambau.sp.gov.br
www.tambau.sp.gov.br

Paço Municipal “Edson Fernando Celestino”

Praça Carlos Gomes, 40 – Centro
CEP: 13710-088 | Tambaú-SP
Telefone: (19)3673-9500 – Ramal 246



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TAMBAÚ

Conforme Lei Municipal nº 3.142, de 14 de outubro de 2019

Sexta-feira, 05 de dezembro de 2025

Ano VII | Edição nº 1136

Página 7 de 39



SEÇÃO DE LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBAÚ

133 kg couve	R\$ 12,00	R\$ 1.596,00
100 kg couve flor	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
310 kg repolho	R\$ 3,99	R\$ 1.236,90
75 kg rúcula	R\$ 12,00	R\$ 900,00
Total		R\$ 26.004,30
Associação de Produtores Rurais de Aguaí e Região – CNPJ 24.080.759/0001-90		
5.000 kg de batata inglesa	R\$ 3,99	R\$ 19.950,00
10.000 kg laranja pêra	R\$ 3,69	R\$ 36.900,00
200 Kg limão taiti	R\$ 7,40	R\$ 1.480,00
500 kg tomate salada	R\$ 6,95	R\$ 3.475,00
Total		R\$ 61.805,00

Dr. Leonardo Teixeira Spiga Real
Prefeito Municipal

Seção de Licitações

CNPJ: 46.373.445/0001-18
licitacoes04@tambau.sp.gov.br
www.tambau.sp.gov.br

Paço Municipal “Edson Fernando Celestino”

Praça Carlos Gomes, 40 – Centro
CEP: 13710-088 | Tambaú-SP
Telefone: (19)3673-9500 – Ramal 246